
 

 
 

PROVVEDIMENTO DI PRESA 
D’ATTO DELL’ESITO INFRUTTUOSO 

 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO  

DEI LAVORI RELATIVI A “EVOLUZIONE DATA CENTER (GREEN ROOM AD ALTA 
DENSITÀ ED EFFICIENZA ENERGETICA)” DEL CSI PIEMONTE 

 
 

(PN23_003) 
 
 
Con provvedimento del 20 ottobre 2023, il Consiglio di Amministrazione approvava: 
 il progetto esecutivo dei lavori relativi a "Evoluzione Data Center (Green Room 

ad alta densità ed efficienza energetica)” del CSI Piemonte; 
 l’indizione della procedura negoziata elettronica - ai sensi degli articoli 25 e 50, 

c. 1, lett. d) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i mediante l’utilizzo del sistema di 
intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato “Sintel”; 

- la durata dei lavori era fissata in 240 (duecentoquaranta) giorni naturali e 
consecutivi decorrenti dalla data del Verbale di consegna dei lavori e saranno 
considerati conclusi soltanto dopo l’emissione del Certificato di Collaudo; 

- l’importo complessivo posto a base di gara, relativo ai lavori oggetto dell’appalto, 
determinato sulla base del Computo Metrico Estimativo, era pari ad Euro 
1.044.876,16, oltre oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza, non soggetti a 
ribasso, pari ad Euro 15.452,00 (oltre oneri di legge); 
 

- l’aggiudicazione della procedura era prevista applicando il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, c. 2, lett. f) del D. Lgs. 
36/2023 e s.m.i., secondo la seguente articolazione:  

 

Valutazione tecnica Max 75 punti/100 

Valutazione economica Max 25 punti/100 
 
 

- erano stati invitati a presentare offerta i seguenti operatori economici: 



 

2 

 
- entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 12:00 

del 18 dicembre 2023, nessun operatore economico presentava offerta per la 
procedura in oggetto. 

 
Considerato quanto sopra, il Responsabile Unico del Procedimento prende atto che, 
entro la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte non è pervenuta 
alcuna offerta e rimette gli atti alla Stazione Appaltante per le conseguenti 
determinazioni del caso. 
 
 
 
                                                                    Il Responsabile Unico del Procedimento 

               Valentina Curatolo 
           Firmato digitalmente ai sensi  
       dell'art. 20 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

C.E.V.I.G. SRL 

COMAT SPA 

TECNO ENGINEERING S.R.L. 

DIMENSIONE RE&F S.R.L. 

GRUPPOCTY S.R.L. 

SA.PI. S.R.L. 

M.I.T. SRL 

C.E.M.A. Costruzioni Edili Marittime Autostradali S.R.L. 

A.B.P. NOCIVELLI S.P.A. 

A.I.E. SNC DI MERLO LUISA & C. 

1874
Casella di testo
Pubblicato il 20 dicembre 2023


